
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 NR LV/390/2023 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.), 
Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Wolanów Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów   o kwotę          - 1.992.311,87zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków    o kwotę              + 70.274,43zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zmienił się wynik budżetu     o kwotę          - 
2.062.586,30 zł(zwiększył się deficyt) 

4. Zwiększa się przychody budżetu   o kwotę         + 2.062.586,30 zł 

5. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

6. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie     51.966.116,56 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 40.421.959,05 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.544.157,51 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  63.148.150,28 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 39.554.047,15 zł, 

b) majątkowe w kwocie 23.594.103,13 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.182.033,72 zł, sfinansowany przychodami z:a.kredytu 
bankowego      w kwocie  6.070.260,00 
zł,b.niewykorzystany środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 70.586,30 zł, z tego: 

- Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 1



- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł c.wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie
 5.041.187,42 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 12.111.773,72 zł, z następujących tytułów:a.kredyt bankowy
       w kwocie 7.000.000,00 zł,b.niewykorzystane 
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 70.586,30 zł,  
z tego: 

- Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł c.wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 5.041.187,42 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/390/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 07 marca 2023 r.    

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 29 777 906,23 -1 992 311,87 27 785 594,36

75816 Wpływy do rozliczenia 13 441 368,38 -1 992 311,87 11 449 056,51

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

13 441 368,38 -1 992 311,87 11 449 056,51

Razem: 53 958 428,43 -1 992 311,87 51 966 116,56

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/390/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 07 marca 2023 r.    

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 543 259,30 0,00 2 543 259,30

60016 Drogi publiczne gminne 1 117 178,30 0,00 1 117 178,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 -30 000,00 520 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 276 466,12 7 688,13 24 284 154,25

80101 Szkoły podstawowe 18 478 347,12 7 688,13 18 486 035,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 475 232,12 7 688,13 4 482 920,25

851 Ochrona zdrowia 184 348,00 62 586,30 246 934,30

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 136 848,00 62 586,30 199 434,30

4190 Nagrody konkursowe 1 007,00 2 586,30 3 593,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 25 000,00 27 300,00

4220 Zakup środków żywności 1 800,00 5 000,00 6 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 027,00 30 000,00 36 027,00

852 Pomoc społeczna 1 463 405,00 0,00 1 463 405,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 31 500,00 0,00 31 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 63 077 875,85 70 274,43 63 148 150,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LV/390/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 07 marca 2023 r.    
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,001 824 178,30 1 824 178,30

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 554 178,30554 178,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 - 30 000,00 520 000,00

Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów 300 000,00 - 30 000,00 270 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Zakup licencji na potrzeby stworzenia ewidencji dróg gminnych 0,00 30 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 688,134 500 232,12 4 507 920,25

80101 Szkoły podstawowe 7 688,13 4 482 920,254 475 232,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 475 232,12 7 688,13 4 482 920,25
Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Wolanów 4 425 232,12 7 688,13 4 432 920,25

23 586 415,00 23 594 103,137 688,13Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
1. wniosek nr 05/2023 z dnia 28.02.2023 Kierownika GOPS w Wolanowie o przesunięcia w 

planie wydatków na zadania własne, 
 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zmniejszenie planu dochodów majątkowych i ogółem o kwotę - 1.992.311,87 
zł, tj. 

 

- w dziale 758 rozdziale 75816 § 6090  
z powodu przeniesienia na 2024 r środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Program 
Inwestycji Lokalnych Polski Ład) w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadań 
inwestycyjnych wieloletnich 
 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę            + 70.274,43 zł, z 
tego: 

 

- wydatków bieżących     o kwotę  + 62.586,30 zł, tj. 
- w dziale 851 rozdziale 85154   o kwotę    +/- 62.586,30 zł 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi z niewykorzystanych w latach ubiegłych środków 
określonych w odrębnych ustawach 

 
- wydatków majątkowych    o kwotę       + 7.688,13 zł, tj. 
- w dziale 801 rozdziale 80101 § 6050 

zwiększenie wartości zadania: 
„Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Wolanów” 
 

3. Przeniesienia w planie: 
 

- wydatków bieżących     kwoty    +/- 5.000,00 zł, tj. 
- w dziale 852 rozdziale 85205 z § 4170 do §§ 4300,4700 

na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (realizuje GOPS w Wolanowie 
 

- wydatków majątkowych    kwoty  +/- 30.000,00 zł, tj. 
- w dziale 600 rozdziale 60016 z § 6050 do § 6060 

z zadania inwestycyjnego 
„Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów” - 

30/.000,00 zł 
na nowoutworzone zadanie inwestycyjne 

„Zakup licencji na potrzeby stworzenia ewidencji dróg gminnych” + 
30.000,00 zł 

 
4. W Tabeli nr 3: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie o kwotę 30.000,00 zł wartości zadania „Projektowanie rozbudowy dróg gminnych 
   na terenie Gminy Wolanów”, 
- powołanie nowego zadania o wartości 30.000,00 zł „Zakup licencji na potrzeby stworzenia 
ewidencji 
   dróg gminnych”, 
- zwiększenie o kwotę 7.688,13 zł wartości zadania „Budowa hali sportowej i dwóch boisk 
sportowych 
   przy szkołach podstawowych na terenie Gminy Wolanów” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C721724A-E4EC-4B52-8AD1-0B12DA61AD7D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie



